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LIQUIDACION DE CREDITO ACACIAS .pdf;

Señor 
JUEZ CIVIL DEL CIRCUITO DE ACACIAS 
E.S.D. 
  
  
  
  
Ref. Proceso Ejecutivo singular 
DEMANDANTE: AGILITY SOLUTIONS LTDA Nit. 900252879-2 
DEMANDADOS; ANDREA YANETH PINZON HERNANDEZ 
RAD: 2015-171 
 
 
  
  
NIDIA ROCIO COLMENARES GUERRERO,  mayor de edad, vecina de
Villavicencio, Abogada titulada en ejercicio, identificado como aparece al pie de mi
firma, manifiesto que en ejercicio del poder conferido por la señora  DIVA LIDIA
CARDENAS CASALLAS, identificado con cedula de ciudadanía N°  21.178.508,
quien actúa como representante de la Sociedad  AGILITY  SOLUTIONS
LTDA, identificada con NIT. 900252879-2, domiciliada en la ciudad de Acacias, por
medio del presente escrito me permito me permito allegar liquidación del crédito
actualizada. 
  
  
Del Señor Juez 
  
  
  
NIDIA ROCIO COLMENARES GUERRERO 
C.C. 1.118.533.723 DE YOPAL 
T.P 170140 DEL C.S.J. 
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Señor 
JUEZ CIVIL DEL CIRCUITO DE ACACIAS 
E.S.D. 
  
  
  
  
Ref. Proceso Ejecutivo singular 
DEMANDANTE: AGILITY SOLUTIONS LTDA Nit. 900252879-2 
DEMANDADOS; ANDREA YANETH PINZON HERNANDEZ 
RAD: 2015-171 
 
 

  
  
NIDIA ROCIO COLMENARES GUERRERO, mayor de edad, vecina de 
Villavicencio, Abogada titulada en ejercicio, identificado como aparece al 

pie de mi firma, manifiesto que en ejercicio del poder conferido por la 

señora  DIVA LIDIA CARDENAS CASALLAS, identificado con cedula de 
ciudadanía N° 21.178.508, quien actúa como representante de la 

Sociedad AGILITY SOLUTIONS LTDA, identificada con NIT. 900252879-
2, domiciliada en la ciudad de Acacias, por medio del presente escrito me 

permito me permito allegar liquidación del crédito actualizada. 
  
  
Del Señor Juez 
  
  

  
NIDIA ROCIO COLMENARES GUERRERO 
C.C. 1.118.533.723 DE YOPAL 
T.P 170140 DEL C.S.J. 
 

 

 
 

 
 

 
 

 



 

 
LIQUIDACIÓN CRÉDITO 

VIGENCIA CAPITAL 
TASA DE 
INTERÉS  

MORATORIO 

VALOR 
INTERÉS  

MORATORIO 

ene-2014 $ 76,800,000  2.456% $ 1,572,000  

feb-2014 $ 76,800,000  2.456% $ 1,886,400  

mar-2014 $ 76,800,000  2.456% $ 1,886,400  

abr-2014 $ 76,800,000  2.454% $ 1,884,480  

may-2014 $ 76,800,000  2.454% $ 1,884,480  

jun-2014 $ 76,800,000  2.454% $ 1,884,480  

jul-2014 $ 76,800,000  2.416% $ 1,855,680  

ago-2014 $ 76,800,000  2.416% $ 1,855,680  

sep-2014 $ 76,800,000  2.416% $ 1,855,680  

oct-2014 $ 76,800,000  2.396% $ 1,840,320  

nov-2014 $ 76,800,000  2.396% $ 1,840,320  

dic-2014 $ 76,800,000  2.396% $ 1,840,320  

ene-2015 $ 76,800,000  2.401% $ 1,844,160  

feb-2015 $ 76,800,000  2.401% $ 1,844,160  

mar-2015 $ 76,800,000  2.401% $ 1,844,160  

abr-2015 $ 76,800,000  2.421% $ 1,859,520  

may-2015 $ 76,800,000  2.421% $ 1,859,520  

jun-2015 $ 76,800,000  2.421% $ 1,859,520  

jul-2015 $ 76,800,000  2.408% $ 1,848,960  

ago-2015 $ 76,800,000  2.408% $ 1,848,960  

sep-2015 $ 76,800,000  2.408% $ 1,848,960  

oct-2015 $ 76,800,000  2.416% $ 1,855,680  

nov-2015 $ 76,800,000  2.416% $ 1,855,680  

dic-2015 $ 76,800,000  2.416% $ 1,855,680  

ene-2016 $ 76,800,000  2.460% $ 1,889,280  

feb-2016 $ 76,800,000  2.460% $ 1,889,280  

mar-2016 $ 76,800,000  2.460% $ 1,889,280  

abr-2016 $ 76,800,000  2.568% $ 1,971,840  

may-2016 $ 76,800,000  2.568% $ 1,971,840  

jun-2016 $ 76,800,000  2.568% $ 1,971,840  

jul-2016 $ 76,800,000  2.668% $ 2,048,640  

ago-2016 $ 76,800,000  2.668% $ 2,048,640  

sep-2016 $ 76,800,000  2.668% $ 2,048,640  

oct-2016 $ 76,800,000  2.749% $ 2,111,040  

nov-2016 $ 76,800,000  2.749% $ 2,111,040  

dic-2016 $ 76,800,000  2.749% $ 2,111,040  

ene-2017 $ 76,800,000  2.793% $ 2,144,640  

feb-2017 $ 76,800,000  2.793% $ 2,144,640  

mar-2017 $ 76,800,000  2.793% $ 2,144,640  

abr-2017 $ 76,800,000  2.791% $ 2,143,680  

may-2017 $ 76,800,000  2.791% $ 2,143,680  

jun-2017 $ 76,800,000  2.791% $ 2,143,680  

jul-2017 $ 76,800,000  2.748% $ 2,110,080  



LIQUIDACIÓN CRÉDITO 

VIGENCIA CAPITAL 
TASA DE 
INTERÉS  

MORATORIO 

VALOR 
INTERÉS  

MORATORIO 

ago-2017 $ 76,800,000  2.748% $ 2,110,080  

sep-2017 $ 76,800,000  2.685% $ 2,062,080  

oct-2017 $ 76,800,000  2.644% $ 2,030,400  

nov-2017 $ 76,800,000  2.620% $ 2,012,160  

dic-2017 $ 76,800,000  2.596% $ 1,993,920  

ene-2018 $ 76,800,000  2.586% $ 1,986,240  

feb-2018 $ 76,800,000  2.626% $ 2,016,960  

mar-2018 $ 76,800,000  2.585% $ 1,985,280  

abr-2018 $ 76,800,000  2.560% $ 1,966,080  

may-2018 $ 76,800,000  2.555% $ 1,962,240  

jun-2018 $ 76,800,000  2.535% $ 1,946,880  

jul-2018 $ 76,800,000  2.504% $ 1,922,880  

ago-2018 $ 76,800,000  2.493% $ 1,914,240  

sep-2018 $ 76,800,000  2.476% $ 1,901,760  

oct-2018 $ 76,800,000  2.454% $ 1,884,480  

nov-2018 $ 76,800,000  2.436% $ 1,871,040  

dic-2018 $ 76,800,000  2.425% $ 1,862,400  

ene-2019 $ 76,800,000  2.395% $ 1,839,360  

feb-2019 $ 76,800,000  2.463% $ 1,891,200  

mar-2019 $ 76,800,000  2.421% $ 1,859,520  

abr-2019 $ 76,800,000  2.415% $ 1,854,720  

may-2019 $ 76,800,000  2.418% $ 1,856,640  

jun-2019 $ 76,800,000  2.413% $ 1,852,800  

jul-2019 $ 76,800,000  2.410% $ 1,850,880  

ago-2019 $ 76,800,000  2.415% $ 1,854,720  

sep-2019 $ 76,800,000  2.415% $ 1,854,720  

oct-2019 $ 76,800,000  2.388% $ 1,833,600  

nov-2019 $ 76,800,000  2.379% $ 1,826,880  

dic-2019 $ 76,800,000  2.364% $ 1,815,360  

ene-2020 $ 76,800,000  2.346% $ 1,801,920  

feb-2020 $ 76,800,000  2.383% $ 1,829,760  

mar-2020 $ 76,800,000  2.369% $ 1,819,200  

abr-2020 $ 76,800,000  2.336% $ 1,794,240  

may-2020 $ 76,800,000  2.274% $ 1,746,240  

jun-2020 $ 76,800,000  2.265% $ 1,739,520  

jul-2020 $ 76,800,000  2.265% $ 1,739,520  

ago-2020 $ 76,800,000  2.286% $ 1,755,840  

sep-2020 $ 76,800,000  2.294% $ 1,761,600  

oct-2020 $ 76,800,000  2.261% $ 1,736,640  

nov-2020 $ 76,800,000  2.230% $ 1,712,640  

dic-2020 $ 76,800,000  2.183% $ 1,676,160  

ene-2021 $ 76,800,000  2.165% $ 1,662,720  

feb-2021 $ 76,800,000  2.193% $ 1,683,840  

mar-2021 $ 76,800,000  2.176% $ 1,671,360  

abr-2021 $ 76,800,000  2.164% $ 1,661,760  



LIQUIDACIÓN CRÉDITO 

VIGENCIA CAPITAL 
TASA DE 
INTERÉS  

MORATORIO 

VALOR 
INTERÉS  

MORATORIO 

may-2021 $ 76,800,000  2.153% $ 1,653,120  

jun-2021 $ 76,800,000  2.151% $ 1,652,160  

jul-2021 $ 76,800,000  2.148% $ 1,649,280  

ago-2021 $ 76,800,000  2.155% $ 1,655,040  

sep-2021 $ 76,800,000  2.974% $ 2,283,840  

oct-2021 $ 76,800,000  2.953% $ 2,267,520  

nov-2021 $ 76,800,000  2.989% $ 2,295,360  

dic-2021 $ 76,800,000  3.024% $ 2,322,240  

ene-2022 $ 76,800,000  3.061% $ 2,351,040  

feb-2022 $ 76,800,000  3.181% $ 2,443,200  

mar-2022 $ 76,800,000  3.214% $ 2,468,160  

abr-2022 $ 76,800,000  3.323% $ 2,551,680  

may-2022 $ 76,800,000  3.446% $ 2,646,720  

jun-2022 $ 76,800,000  3.575% $ 2,745,600  

jul-2022 $ 76,800,000  3.740% $ 2,872,320  

ago-2022 $ 76,800,000  3.915% $ 3,006,720  

sep-2022 $ 76,800,000  4.156% $ 3,192,000  

oct-2022 $ 76,800,000  4.365% $ 3,352,320  

nov-2022 $ 76,800,000  4.584% $ 3,520,320  

dic-2022 $ 76,800,000  4.933% $ 3,788,160  

ene-2023 $ 76,800,000  5.158% $ 3,960,960  

feb-2023 $ 76,800,000  5.409% $ 4,153,920  

mar-2023 $ 76,800,000  5.533% $ 4,248,960  

abr-2023 $ 76,800,000  5.636% $ 4,328,640  

may-2023 $ 76,800,000  5.426% $ 4,167,360  

jun-2023 $ 76,800,000  5.330% $ 4,093,440  

jul-2023 $ 76,800,000  5.255% $ 4,035,840  

ago-2023 $ 76,800,000  3.594% $ 1,472,000  

  

TOTAL  
INTERESES 

$ 247,939,040  

  CRÉDITO $ 76,800,000  

  

CRÉDITO + 
INTERESES 

$ 324,739,040  

VIGENCIA CAPITAL 

TASA DE 
INTERÉS  
MORATORIO 

VALOR 
INTERÉS  

MORATORIO 

ene-2014 $ 31,200,000  2.456% $ 638,625  

feb-2014 $ 31,200,000  2.456% $ 766,350  

mar-2014 $ 31,200,000  2.456% $ 766,350  

abr-2014 $ 31,200,000  2.454% $ 765,570  

may-2014 $ 31,200,000  2.454% $ 765,570  

jun-2014 $ 31,200,000  2.454% $ 765,570  

jul-2014 $ 31,200,000  2.416% $ 753,870  

ago-2014 $ 31,200,000  2.416% $ 753,870  

sep-2014 $ 31,200,000  2.416% $ 753,870  



LIQUIDACIÓN CRÉDITO 

VIGENCIA CAPITAL 
TASA DE 
INTERÉS  

MORATORIO 

VALOR 
INTERÉS  

MORATORIO 

oct-2014 $ 31,200,000  2.396% $ 747,630  

nov-2014 $ 31,200,000  2.396% $ 747,630  

dic-2014 $ 31,200,000  2.396% $ 747,630  

ene-2015 $ 31,200,000  2.401% $ 749,190  

feb-2015 $ 31,200,000  2.401% $ 749,190  

mar-2015 $ 31,200,000  2.401% $ 749,190  

abr-2015 $ 31,200,000  2.421% $ 755,430  

may-2015 $ 31,200,000  2.421% $ 755,430  

jun-2015 $ 31,200,000  2.421% $ 755,430  

jul-2015 $ 31,200,000  2.408% $ 751,140  

ago-2015 $ 31,200,000  2.408% $ 751,140  

sep-2015 $ 31,200,000  2.408% $ 751,140  

oct-2015 $ 31,200,000  2.416% $ 753,870  

nov-2015 $ 31,200,000  2.416% $ 753,870  

dic-2015 $ 31,200,000  2.416% $ 753,870  

ene-2016 $ 31,200,000  2.460% $ 767,520  

feb-2016 $ 31,200,000  2.460% $ 767,520  

mar-2016 $ 31,200,000  2.460% $ 767,520  

abr-2016 $ 31,200,000  2.568% $ 801,060  

may-2016 $ 31,200,000  2.568% $ 801,060  

jun-2016 $ 31,200,000  2.568% $ 801,060  

jul-2016 $ 31,200,000  2.668% $ 832,260  

ago-2016 $ 31,200,000  2.668% $ 832,260  

sep-2016 $ 31,200,000  2.668% $ 832,260  

oct-2016 $ 31,200,000  2.749% $ 857,610  

nov-2016 $ 31,200,000  2.749% $ 857,610  

dic-2016 $ 31,200,000  2.749% $ 857,610  

ene-2017 $ 31,200,000  2.793% $ 871,260  

feb-2017 $ 31,200,000  2.793% $ 871,260  

mar-2017 $ 31,200,000  2.793% $ 871,260  

abr-2017 $ 31,200,000  2.791% $ 870,870  

may-2017 $ 31,200,000  2.791% $ 870,870  

jun-2017 $ 31,200,000  2.791% $ 870,870  

jul-2017 $ 31,200,000  2.748% $ 857,220  

ago-2017 $ 31,200,000  2.748% $ 857,220  

sep-2017 $ 31,200,000  2.685% $ 837,720  

oct-2017 $ 31,200,000  2.644% $ 824,850  

nov-2017 $ 31,200,000  2.620% $ 817,440  

dic-2017 $ 31,200,000  2.596% $ 810,030  

ene-2018 $ 31,200,000  2.586% $ 806,910  

feb-2018 $ 31,200,000  2.626% $ 819,390  

mar-2018 $ 31,200,000  2.585% $ 806,520  

abr-2018 $ 31,200,000  2.560% $ 798,720  



LIQUIDACIÓN CRÉDITO 

VIGENCIA CAPITAL 
TASA DE 
INTERÉS  

MORATORIO 

VALOR 
INTERÉS  

MORATORIO 

may-2018 $ 31,200,000  2.555% $ 797,160  

jun-2018 $ 31,200,000  2.535% $ 790,920  

jul-2018 $ 31,200,000  2.504% $ 781,170  

ago-2018 $ 31,200,000  2.493% $ 777,660  

sep-2018 $ 31,200,000  2.476% $ 772,590  

oct-2018 $ 31,200,000  2.454% $ 765,570  

nov-2018 $ 31,200,000  2.436% $ 760,110  

dic-2018 $ 31,200,000  2.425% $ 756,600  

ene-2019 $ 31,200,000  2.395% $ 747,240  

feb-2019 $ 31,200,000  2.463% $ 768,300  

mar-2019 $ 31,200,000  2.421% $ 755,430  

abr-2019 $ 31,200,000  2.415% $ 753,480  

may-2019 $ 31,200,000  2.418% $ 754,260  

jun-2019 $ 31,200,000  2.413% $ 752,700  

jul-2019 $ 31,200,000  2.410% $ 751,920  

ago-2019 $ 31,200,000  2.415% $ 753,480  

sep-2019 $ 31,200,000  2.415% $ 753,480  

oct-2019 $ 31,200,000  2.388% $ 744,900  

nov-2019 $ 31,200,000  2.379% $ 742,170  

dic-2019 $ 31,200,000  2.364% $ 737,490  

ene-2020 $ 31,200,000  2.346% $ 732,030  

feb-2020 $ 31,200,000  2.383% $ 743,340  

mar-2020 $ 31,200,000  2.369% $ 739,050  

abr-2020 $ 31,200,000  2.336% $ 728,910  

may-2020 $ 31,200,000  2.274% $ 709,410  

jun-2020 $ 31,200,000  2.265% $ 706,680  

jul-2020 $ 31,200,000  2.265% $ 706,680  

ago-2020 $ 31,200,000  2.286% $ 713,310  

sep-2020 $ 31,200,000  2.294% $ 715,650  

oct-2020 $ 31,200,000  2.261% $ 705,510  

nov-2020 $ 31,200,000  2.230% $ 695,760  

dic-2020 $ 31,200,000  2.183% $ 680,940  

ene-2021 $ 31,200,000  2.165% $ 675,480  

feb-2021 $ 31,200,000  2.193% $ 684,060  

mar-2021 $ 31,200,000  2.176% $ 678,990  

abr-2021 $ 31,200,000  2.164% $ 675,090  

may-2021 $ 31,200,000  2.153% $ 671,580  

jun-2021 $ 31,200,000  2.151% $ 671,190  

jul-2021 $ 31,200,000  2.148% $ 670,020  

ago-2021 $ 31,200,000  2.155% $ 672,360  

sep-2021 $ 31,200,000  2.974% $ 927,810  

oct-2021 $ 31,200,000  2.953% $ 921,180  

nov-2021 $ 31,200,000  2.989% $ 932,490  



LIQUIDACIÓN CRÉDITO 

VIGENCIA CAPITAL 
TASA DE 
INTERÉS  

MORATORIO 

VALOR 
INTERÉS  

MORATORIO 

dic-2021 $ 31,200,000  3.024% $ 943,410  

ene-2022 $ 31,200,000  3.061% $ 955,110  

feb-2022 $ 31,200,000  3.181% $ 992,550  

mar-2022 $ 31,200,000  3.214% $ 1,002,690  

abr-2022 $ 31,200,000  3.323% $ 1,036,620  

may-2022 $ 31,200,000  3.446% $ 1,075,230  

jun-2022 $ 31,200,000  3.575% $ 1,115,400  

jul-2022 $ 31,200,000  3.740% $ 1,166,880  

ago-2022 $ 31,200,000  3.915% $ 1,221,480  

sep-2022 $ 31,200,000  4.156% $ 1,296,750  

oct-2022 $ 31,200,000  4.365% $ 1,361,880  

nov-2022 $ 31,200,000  4.584% $ 1,430,130  

dic-2022 $ 31,200,000  4.933% $ 1,538,940  

ene-2023 $ 31,200,000  5.158% $ 1,609,140  

feb-2023 $ 31,200,000  5.409% $ 1,687,530  

mar-2023 $ 31,200,000  5.533% $ 1,726,140  

abr-2023 $ 31,200,000  5.636% $ 1,758,510  

may-2023 $ 31,200,000  5.426% $ 1,692,990  

jun-2023 $ 31,200,000  5.330% $ 1,662,960  

jul-2023 $ 31,200,000  5.255% $ 1,639,560  

ago-2023 $ 31,200,000  3.594% $ 598,000  

  

TOTAL  
INTERESES 

$ 100,725,235  

  CRÉDITO $ 31,200,000  

  

CRÉDITO + 
INTERESES 

$ 131,925,235  
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SE ALLEGA LIQUIDACION DE CREDITO RAD 20220049000

Notificacion Judicial <notificacionjudicial@valoresysoluciones.com>
Jue 7/09/2023 4:27 PM

Para:Juzgado 01 Civil Circuito - Meta - Acacias <j01cctoacacias@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (541 KB)
19. SE ALLEGA LIQUIDACION DE CREDITO.pdf;

Señor
JUEZ PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE VILLAVICENCIO
E.                    S.                      D.
 
Referencia:         EJECUTIVO
Demandante:     BANCOLOMBIA S.A.
Demandado:      MAC PROYECTOS SAS
Radicado:           50006315300120220049000
Asunto:              ALLEGA LIQUIDACION DEL CREDITO
 
DIANA MARCELA OJEDA HERRERA, identificada como aparece al pie de mi correspondiente
firma actuando en calidad de apoderada de la entidad demandante., por medio del presente
me permito allegar liquidación del crédito de conformidad con lo dispuesto en el Art. 446 del
C.G.P así,
 
POR EL PAGARÉ N° 240190
 
CAPITAL                                                                              $ 286,038,660.00
INTERESES DE MORA                                                           $ 67,966,643.12

 
TOTAL                                                                                 $ 354,005,303.12
 
TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO A 7 DE SEPTIEMBRE DE 2023, ($354,005,303.12) M/CTE
 
 
Cordialmente,
 
 
 

 
Elaboró: Paula Aguilera 
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Teléfono: (+57) 6779522 
320 482 6394 
322 475 1901  
E-mail: 
consultor@valoresysoluciones.com 
gerencia@valoresysoluciones.com 
Dirección: Calle 15 No. 40 – 101 Of. 449 
Centro Empresarial Primavera Urbana 
Villavicencio - Colombia 

 

 
 
 

Señor 
JUEZ PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE VILLAVICENCIO  
E.                    S.                      D. 
 
Referencia:         EJECUTIVO 
Demandante:     BANCOLOMBIA S.A. 
Demandado:      MAC PROYECTOS SAS  
Radicado:           50006315300120220049000  
Asunto:              ALLEGA LIQUIDACION DEL CREDITO 
 
DIANA MARCELA OJEDA HERRERA, identificada como aparece al pie de mi 
correspondiente firma actuando en calidad de apoderada de la entidad 
demandante., por medio del presente me permito allegar liquidación del crédito 
de conformidad con lo dispuesto en el Art. 446 del C.G.P así, 
 
POR EL PAGARÉ N° 240190 
 
CAPITAL         $ 286,038,660.00 
INTERESES DE MORA      $ 67,966,643.12 

 
TOTAL                      $ 354,005,303.12 
 
TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO A 7 DE SEPTIEMBRE DE 2023, ($354,005,303.12) 
M/CTE  
 
 
Cordialmente, 
 
 

V&S VALORES Y SOLUCIONES GROUP SAS. 
R/L DIANA MARCELA OJEDA HERRERA. 

C.C. 40.189.830 de Villavicencio. 
T.P. No.180.112 del C.S. de la J. 

NIT. 901.228.355-8 



Medellin, septiembre 7 de 2023

Producto Crédito

Pagaré 10000240190

Ciudad

Titular MAC PROYECTOS SAS

Cédula o Nit. 900,757,522

Crédito 10000240190

Mora desde

Tasa máxima Superfinanciera 42.05%

Capital

Int. Corrientes a fecha de demanda

Intereses por Mora

Seguros
Total demanda

#N/D

#N/D

Capital

Interes Corriente 

Intereses por Mora

Seguros en Demanda

Total Demanda

#N/D

Capital

Interes Corriente 

Sección de Servicios Etapa Avanzada de Cobranza

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 5

#N/D #N/D

#N/D #N/D

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

#N/D #N/D

0.00

67,966,643.12

0.00

354,005,303.12

Valor en pesos

286,038,660.00

#¡VALOR!

Saldo de la obligación a  sep 7 de 2023

0.00

0.00
286,038,660.00

286,038,660.00

0.00

diciembre 8 de 2022

Liquidación de la Obligación a   dic 8 de 2022

Valor en pesos



Concepto

Fecha de 

pago o 

proyección

T. Int. 

Remuneratori

o y/o T. Int. 

Mora

Días 

Liq.
Capital Pesos

Interés 

remuneratori

o Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de 

mora pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después del 

pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

Saldo interés de 

mora en pesos 

después del pago

Saldo total en 

pesos después del 

pago

Saldo Inicial dic/8/2022 286,038,660.00 0.00 0.00 286,038,660.00 0.00 0.00 286,038,660.00

Saldos para Demanda dic-8-2022 0.00% 0 286,038,660.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 286,038,660.00 0.00 0.00 286,038,660.00

Cierre de Mes dic-31-2022 34.69% 23 286,038,660.00 0.00 5,418,028.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 286,038,660.00 0.00 5,418,028.95 291,456,688.95

Cierre de Mes ene-31-2023 35.97% 31 286,038,660.00 0.00 12,980,275.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 286,038,660.00 0.00 12,980,275.29 299,018,935.29

Cierre de Mes feb-28-2023 37.36% 28 286,038,660.00 0.00 20,031,399.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 286,038,660.00 0.00 20,031,399.70 306,070,059.70

Cierre de Mes mar-31-2023 38.04% 31 286,038,660.00 0.00 27,971,486.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 286,038,660.00 0.00 27,971,486.60 314,010,146.60

Cierre de Mes abr-30-2023 38.61% 30 286,038,660.00 0.00 35,750,915.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 286,038,660.00 0.00 35,750,915.01 321,789,575.01

Cierre de Mes may-31-2023 37.46% 31 286,038,660.00 0.00 43,585,265.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 286,038,660.00 0.00 43,585,265.60 329,623,925.60

Cierre de Mes jun-30-2023 36.93% 30 286,038,660.00 0.00 51,070,100.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 286,038,660.00 0.00 51,070,100.51 337,108,760.51

Cierre de Mes jul-31-2023 36.51% 31 286,038,660.00 0.00 58,731,846.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 286,038,660.00 0.00 58,731,846.43 344,770,506.43

Cierre de Mes ago-31-2023 35.88% 31 286,038,660.00 0.00 66,277,421.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 286,038,660.00 0.00 66,277,421.49 352,316,081.49

Saldos para Demanda sep-7-2023 35.94% 7 286,038,660.00 0.00 67,966,643.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 286,038,660.00 0.00 67,966,643.12 354,005,303.12

MAC PROYECTOS SAS

Sección de Servicios Etapa Avanzada de Cobranza
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Proceso Ejecutivo de Mayor Cuantia No. 2022 -00326 de BANCO DAVIVIENDA S.A.
contra TRANSPORTES BCS SAS y MARIA ELENA AGUIRRE FRANCO (APORTO LA
LIQUIDACION DEL CREDITO)

Eduardo Garcia <eduardo.garcia.abogados@hotmail.com>
Mié 30/08/2023 4:57 PM

Para:Juzgado 01 Civil Circuito - Meta - Acacias
<j01cctoacacias@cendoj.ramajudicial.gov.co>;transbcsg@hotmail.com <transbcsg@hotmail.com>

1 archivos adjuntos (39 KB)
Aporto Liquidación del Crédito con Abonos.pdf;

 
 
Señor Juez de Conocimiento: 
Me permito remitir para su conocimiento el (os) documento (s) que se adjunta (n) al presente correo electrónico.
 Cordialmente,

EDUARDO GARCÍA CHACÓN
C.C. 79.781.349 de Bogotá
T.P. 102.688 del C.S.J.
 
 



Señor 

JUEZ CIVIL CIRCUITO DE ACACIAS- META 

E.  S.  D. 

 

Referencia: Proceso Ejecutivo de Mayor Cuantia No. 2022 -00326 de BANCO 

DAVIVIENDA S.A. contra TRANSPORTES BCS SAS y MARIA ELENA AGUIRRE 

FRANCO 

 

 

Asunto: Allego Liquidación del Crédito con Abonos. 

 

 

EDUARDO GARCÍA CHACÓN, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Bogotá 

D.C., identificado con cédula de ciudadanía No. 79.781.349 de Bogotá y tarjeta profesional 

No. 102.688 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi condición de apoderado judicial 

de la parte actora dentro del proceso de la referencia, me permito aportar la liquidación de 

crédito, del proceso que aquí nos convoca. 

 

De igual forma, me permito informar los abonos realizados, que fueron aplicados en la 

liquidación de la respectiva obligación: 

 

Pagaré No. 9021788 

FECHA VALOR CONCEPTO 

06/03/2023  $103.683.660 Pago del FNG 

 

 

 

Del señor Juez, 

 

Atentamente, 

 

EDUARDO GARCÍA CHACÓN 

C.C. No. 79.781.349 de Bogotá 

T.P. No. 102.688 del C. S. de la J. 

eduardo.garcia.abogados@hotmail.com  

mailto:eduardo.garcia.abogados@hotmail.com


IDENTIFICACION CONSECUTIVO

FECHA ELABORACION 31/07/2023 CAPITAL 207.367.321,00$            

FECHA INICIO MORA 12/08/2022 INTERESES DE MORA

FECHA CORTE 31/07/2023 INTERESES CORRIENTES 20.057.662,00$               

DIAS LIQUIDADOS 354 GASTOS

TOTAL RECONOCIDO 227.424.983,00$             TOTAL 227.424.983,00$            

ABONO CAPITAL (103.683.660,00)$            

INTERESES DE MORA 54.502.517,00$               

TOTAL 178.243.840,00$             

FECHA 

INICIO
FECHA FIN DIAS

TASA MORA 

EA
 ABONO CAPITAL  SALDO CAPITAL  INTERESES MORA  INTERESES CORRIENTES  GASTOS  TOTAL  OBSERVACION 

207.367.321,00$                   -$                                         20.057.662,00$                            -$                                   227.424.983,00$                 Reconocido en mandamiento de pago

12/08/2022 31/08/2022 20 33,32% -$                                  207.367.321,00$                   3.314.380,00$                        230.739.363,00$                 

1/09/2022 30/09/2022 30 35,25% -$                                  207.367.321,00$                   5.220.150,00$                        235.959.513,00$                 

1/10/2022 31/10/2022 31 36,92% -$                                  207.367.321,00$                   5.613.480,00$                        241.572.993,00$                 

1/11/2022 30/11/2022 30 38,67% -$                                  207.367.321,00$                   5.652.060,00$                        247.225.053,00$                 

1/12/2022 31/12/2022 31 36,95% -$                                  207.367.321,00$                   5.617.386,00$                        252.842.439,00$                 

1/01/2023 31/01/2023 31 43,26% -$                                  207.367.321,00$                   6.422.518,00$                        259.264.957,00$                 

1/02/2023 28/02/2023 28 45,27% -$                                  207.367.321,00$                   6.025.908,00$                        265.290.865,00$                 

1/03/2023 1/03/2023 1 46,26% 103.683.660,00$            103.683.661,00$                   113.098,32$                           161.720.303,32$                 Pago FNG

2/03/2023 31/03/2023 30 46,26% -$                                  103.683.661,00$                   3.392.949,68$                        165.113.253,00$                 

1/04/2023 30/04/2023 30 47,09% -$                                  103.683.661,00$                   3.335.850,00$                        168.449.103,00$                 

1/05/2023 31/05/2023 31 45,41% -$                                  103.683.661,00$                   3.344.373,00$                        171.793.476,00$                 

1/06/2023 30/06/2023 30 44,64% -$                                  103.683.661,00$                   3.190.590,00$                        174.984.066,00$                 

1/07/2023 31/07/2023 31 44,04% -$                                  103.683.661,00$                   3.259.774,00$                        178.243.840,00$                 

103.683.661,00$                   54.502.517,00$                     20.057.662,00$                            -$                                   178.243.840,00$            TOTAL LIQUIDACION

RECONOCIDO EN MANDAMIENTO DE PAGO

LIQUIDACION REQUERIMIENTO JUZGADO

NOMBRE CLIENTE

TRANSPORTES BCS SAS Y OTRO

RESUMEN LIQUIDACION

9004645544


